
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１７年１月１８日 （水） №1945 今期第  16 号 
 

 

 

 本日の例会  

和歌山県のエイズの現状と対策 
和歌山県福祉保健部 健康推進課 斉藤典代様 
和歌山東 RC 地区社会奉仕委員長 笹島良雄様 

 次の例会  1 月 26 日（木） 
 新年夜間例会 18：00～ 於、「割烹 古川」 
  ～1 月 25 日(水)の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   1月 11 日（水） 
◇卓話 新年初例会  

『新年のひとこと挨拶』寺坂会長、主井幹事 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 1 名）

 本日出席(1/11)  7 名 46.67  % 
 先々週出席（12/22)   10 名 83.33   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．         

 寺坂義章君 主井知子君 中條剛司君 明けまし

ておめでとうございます。皆様のご多幸とご健勝

を祈念して。竿本秀雄君 明けましておめでとう

ございます。本年は白浜の仕事が入り休みがちに

なりますがご容赦下さい。 

    担当窓口；主井 

☆次週は新年夜間例会です。18：00～「割烹 古川」

で開催させて頂きます。2/1(水)例会は和歌山大学

留学生の卒業アルバム作りのご紹介を致します。 

＊会長報告＊       会長 寺坂義章 
乾杯の発声：竿本パスト会長「皆様今年も頑張

りましょう！乾杯♪」新年明けましておめでと

うございます。今年もどうぞよろしくお願い致

します。穏やかなお正月でしたがいかがお過ご

しでしたか？私は新年初ゴルフに行って参りま

した。今年も元気に大好きなゴルフに行きたい

と思っています。もちろん、仕事も家内孝行も

忘れずに！そしてロータリーの残る半年の会長

年度を楽しく有意義に過ごしたいと思いますの

で皆様のお力添えを賜りますようよろしくお願

い致します。昨年末、西溪会員が仕事の都合に

より退会やむを得ないとのお話があり、理事役

員の皆様並びに 12月の夜間例会において会員各

位のご承認を頂き、12 月 22 日付で国際ロータ

リーへ名誉会員としてご報告をさせて頂きまし

た。西溪会員は当クラブの草創期より国際奉仕

活動にご尽力下さり、姉妹クラブとの青少年交

換プログラムには無くてはならない方でした。

これからも折々に例会にご出席を頂き今後も私

たちの活動を見守って頂けたら幸いです。 
＊幹事報告＊      幹事 主井知子 

 本日はグレース例会です。お食事をごゆっくり

とお召し上がり下さい。手続要覧 2016 年版は１

冊 6＄です。（本日のレート 1＄＝116 円）クラ

ブで 10 冊購入させて頂きます。ガバナー月信 1
月号を回覧させて頂きます。お目通し下さい。

姉妹クラブ、コンコードダイアブロＲＣの元交

換学生の皆様からクリスマスカードが届きまし

た。メアリー様、ニシモリ様、ブライス様です。

次週より下期分会費を集めさせて頂きます。ご

納入をよろしくお願い致します。 
 

 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

 

会 長 寺坂義章    

幹 事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 
 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「⼈類に奉仕するロータリー」 


